
1 

 

Zápis ze zasedání VRGS dne 9. 6. 2011 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Dzúrová, Mgr. Feitová, doc. Janský, doc. Langhammer,  

ing. Potůčková, prof. Rychtaříková, doc. Vilímek 

Omluveni: doc. Drbohlav, prof. Pavlínek, doc. Sýkora 

Hosté: dr. Chromý 

1 Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 12. 5. 2011 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0  

2 Návrh na význačnou osobnost pro fakultní vědeckou konferenci 

Proděkan seznámil VRGS s návrhem nominovat za geografické obory jako význačnou osobnost a 

řečníka pro fakultní vědeckou konferenci Prof. Dr. Achima Schulteho, Freie Universität Berlin, 

Německo. Doc. Vilímek informoval o návrhu nominovat Prof. Patricka Wassmera, Université de 

Strasbourg, Francie. 

VRGS souhlasí s oběma navrženými kandidáty s tím, že pro konečný výběr a následné oslovení 

kandidáta bude rozhodující potvrzení možnosti jejich účasti na konferenci. Kontaktováním prof. 

Schulteho byl pověřen doc. Janský, prof. Wassmera doc. Vilímek. 

3 Kampus Albertov – stav přípravy projektu 

Proděkan informoval o stavu přípravy Kampusu Albertov. V současné době se hledají průniky 

v návrzích výzkumu jednotlivých týmů, které by umožnily širší mezioborovou spolupráci. 

Jednotlivé týmy se profilují ve třech skupinách – tematické okruhy výzkumu, core facility, servisní 

centra. 

4 Výsledky publikační aktivity Geografické sekce 2005-09 

Proděkan informoval o publikační aktivitě členů Geografické sekce v posledním období hodnocení 

(2005-2009). Proděkan materiál spolu s diskusí k výsledkům publikační aktivity následně představí 

pracovníkům sekce v rámci návštěvy porad jednotlivých kateder. 

5 Doporučené standardy pro žadatele o titul RNDr. v geografických oborech 

Doc. Blažek seznámil členy VRGS s návrhem doporučených podmínek pro žadatele o titul RNDr. 

v geografických oborech. 

Usnesení: 

VRGS přijala doporučení pro žadatele o titul RNDr. v geografických oborech. Doporučení je platné 

od akademického roku 2011/2012. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0 



2 

 

6 Program Erasmus - zhodnocení mobility studentů  

Doc. Janský přednesl prezentaci hodnotící mobilitu vyjíždějících a přijíždějících studentů v rámci 

programu ERASMUS. Prezentace reagovala na dřívější diskuzi se zástupci studentské komory AS 

za Geografickou sekci, ze které vyplynula potřeba analyzovat celkovou nabídku míst a jejich 

naplněnost ze strany studentů. Ze zpracovaného materiálu vyplývá významná převaha nabídky 

jednotlivých pracovišť nad poptávkou ze strany vyjíždějících i přijíždějících studentů. Materiál 

bude doplněn o aktuální údaje ze všech kateder a zaslán zástupcům SKAS. 

7 Program Erasmus – kritéria pro výběr uchazečů 

Proděkan inicioval diskuzi o kritériích pro výběr uchazečů do programu ERASMUS. 

Usnesení: 

Při výběru uchazečů do programu ERASMUS je u studentů bakalářských studijních programů 

součástí kritérií studijní průměr uchazeče, u magisterských studijních programů doporučení 

školitele. Studenty BSP s vyšším studijním průměrem než 2,5 komise doporučuje pouze 

v odůvodněných případech. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0 

8 Informace o stavu programu STARS 

Dr. Chromý informoval o aktuálním stavu a zhodnocení programu STARS a inicioval diskuzi o 

dílčích změnách v programu vyhlašovaném v akademickém roce 2011/2012. Jednotlivé návrhy byly 

součástí materiálu rozeslaným členům VR. S předsedy oborových rad budou projednány „pojistky“, 

resp. povinnosti STARS, které budou zařazeny do studijních plánů studentů STARS v roce 2011.  

Usnesení 1: 

VRGS navrhuje následující úpravu podmínek přijímacího řízení uchazečů DSP do akademického 

roku 2012/2013: 

- Podmínkou prominutí přijímací zkoušky do doktorského studia je úspěšné přijetí do 

programu STARS 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 1 

Usnesení 2: 

VRGS doporučuje otevřít výběr do programu STARS i pro stávající studenty doktorských 

studijních programů. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0 

9 Informace o navrhovaném studijním programu ERASMUS Mundus 

Doc. Vilímek informoval o přípravě studijního programu ERASMUS Mundus, který vzniká ve 

spolupráci s předními evropskými univerzitami. 



3 

 

10 Aktualizace předmětů pro přijímací řízení do bakalářského studia – Demografie 

Proděkan informoval o změnách v předmětech přijímacího řízení bakalářského studia Demografie. 

Předměty přijímací zkoušky pro bakalářské studijní obory Demografie - ekonomie, Demografie - 

sociologie a Demografie - sociální geografie budou Všeobecné studijní předpoklady a Základní 

orientace v problematice obyvatelstva, přičemž zkouška bude mít v obou případech písemnou 

formu. 

11 Různé 

Doc. Janský informoval o programu IP Erasmus, který spoluzakládala PřF UK, Katedra fyzické 

geografie a geoekologie. Tento prestižní program se koná již podvanácté. Letošní ročník 

intenzivního programu bude probíhat na přelomu června a července v Itálii a zúčastní se ho 3 

studenti doktorského studia a 1 pedagog. 

 

Proděkan vyjádřil poděkování členům VRGS za jejich práci v akademickém roce 2010/11. 

 

 

 

Zapsal: RNDr. Michal Jeníček, Ph.D. 

Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. 


